

## BESTEFORELDRENE KLIMAAKSJON – VESTERÅLEN

### ÅRSMELDING 2024

Styret har bestått av Wenche Cumming, leder, John Cumming og Werna Steffensen er økonomiansvarlig, Bjørn Vollan og Kirsti Bergland.

Varamedlemmer Ingrid Bertinussen og Therese Hjort.

Styret har hatt tre styremøter med god planlegging for vår- og høsthalvåret og ellers kontakt på sms og e-post.

#### AKTIVITET I LAGET

I etterkant av årsmøtet -23 hadde Vesteraalens Avis et stort intervju med leder og kontaktperson i Hadsel Anne-Kirsti Sandvin om Besteforeldrenes klimaaksjon og hva vi var opptatt av. Uttalelse vedtatt på årsmøtet ble publisert i Bladet Vesterålen og andre lokal aviser. Tema var «Naturen advarer, hva gjør vi og hva burde vi gjøre?» Medlemsbrev sendt i mars.

Leserinnlegget «Klimakrise og politisk avmakt» gikk til diverse media, også andre nordnorske aviser.

Den 18. april fikk vi besøk av Svein Tveitdal, mangeårig klimainfluenser både nasjonalt og internasjonalt. Blant annet som tidligere FN-direktør med ansvar for sekretariatet for FNs klimapanel. Han holdt forelesning for elevene ved videregående skole på Sortland og samme ettermiddag var det åpent møte på Kulturfabrikken. Begge deler behørig publisert med annonse, pressemelding, og leserbrevet «Vi er på tynn is – og den smelter fort!». Videregående skole setter stor pris på tilbud om slike besøk, de dekket honoraret og ønsker fortsatt samarbeid med oss. Lokallaget fikk dekket det meste av de øvrige utgifter etter søknad til BKAs organisasjonsfond.

1.mai, tradisjonen tro, deltok vi i 1.maitoget med klima/miljøparole – på Sortland og Melbu.

Verdens miljødag, 5.juni ble markert med stand og løpeseddel på Stokmarknes og Sortland Storsenter.

Høsthalvåret åpnet med stand på Stokmarknes Vels høstmarked i Kirkeparken. God stemning og positiv mottagelse.

Tirsdag 8. oktober inviterte BKA Vesterålen til åpent møte om jordbruk, skogbruk og klimautfordringer på Sortland videregående skole, avd Kleiva. Ca 30 stk, deriblant 8 aktive elever, møtte. Innledere var bonde John-Erik Bjørlo og skogforvalter Vladimir Matic. Et matnyttig møte og BKAs valg av tema fikk veldig god tilbakemelding.

21.oktober hadde vi «stilleaksjon» ved starten av Nordland Fylkestings møte på Sortland, med håndholdte plakater og banner. Vi ble lagt merke til og fikk god dekning i forskjellige media lokalt og i Nordland.

FN-dagen 24. oktober hadde klimarettferdighet som tema. Vi hadde stand og avisinnlegg og delvis heimelaga løpeseddel.

Stokmarknes Vel hadde sin tradisjonelle førjulsmesse lørdag 9. november og våre medlemmer i Hadsel meldte oss på. Det var stor interesse for klimasaka og det resulterte i 15 nye medlemmer. Storm og flom i Europa og branner i California hadde gjort inntrykk og fikk folk til å tenke.

12. november hadde vi innlegget «Nå er det alvor» i avisene. Et apropos til presidentvalget i USA.

Siste stunt var «stilleaksjon» 16. desember i forkant av årets siste møte i Sortland kommunestyre. Tre unge fra ungdomsrådet satte pris på aksjonen vår og sto sammen med oss mens de ventet på at møtet skulle begynne. Pressemelding og bilde i etterkant.

BKA Vesterålen har hatt som et klart mål å være synlig og aktiv for å gjøre organisasjonen kjent i Vesterålen. Vi har holdt fokus på klimautfordringer, barn og besteforeldreansvar. Vi må nå og utfordre politikere på alle nivåer. Medlemsverving har stått sentralt og ført til at lokallaget i dag er registrert med 227 medlemmer. Lokallaget har fått god dekning i lokale media.

På landsmøtet i Oslo i 2024 deltok Anne-Kirsti Sandvin, John Cumming og Wenche Cumming. John Helmersen fra oss ble valgt inn i landsstyret. Werna Steffensen og Wenche Cumming møtte på lokallagssamlinga sist høst.

Wenche Cumming

Enstemmig godkjent